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Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej: Adresat:

Panstwowa Szkota Muzyczna I i II stopnia

im.M.Karlowicza (1113) INFORMACJA DODATKOWA

1z8

Kosciuszki 10
39-300 Mielec

Numer identyfikacyjny REGON:

Centrum Edukacji Artystycznej Warszawa
Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2021 r.

000782528
1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos$¢
1
1.1 |Nazwa jednostki Panstwowa Szkota Muzyczna I i II stopnia im.M.Kartowicza (1113)
1.2 |Siedziba jednostki Panstwowa Szkota Muzyczna I i II stopnia im. Mieczystawa
Kartowicza (1113)
1.3 |Adres jednostki Kosciuszki 10 39-300 Mielec
1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki ul. Kos$ciuszki 10, 39-300 Mielec

2 |Okres sprawozdawczy

Roczny-2021

Agregat? (Tak / Nie)

Nie

4 |Omowienie przyjetych zasad

(polityki) rachunkowosci Aktywa i Pasywa wyceniane sg przy uwzglednieniu nadrzednych
zasad rachunkowosci , w sposob przewidziany ustawg o

rachunkowo$ci

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2 |metoda liniowa

Amortyzacja $rodkow trwatych powyzej 10000,00 zt dokonywana metoda liniowa, poprzez jednorazowy roczny
odpis amortyzacyjny. Odpisy dokonuje si¢ od miesigca nastgpnego po przyjeciu do uzywania srodka trwatego

4 |$rodki trwate o wartosci
nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

Pozostate srodki trwate oraz wartos$ci niematerialne i prawne o wartosci nieprzekraczajacej wielkosci ustalonej
w przepisach o podatku dochodowym od 0séb prawnych, dla ktorych odpisy amortyzacyjne sg uznawane za
koszt uzyskania przychodu w 100% ich wartosci, w momencie oddania do uzywania .

5 |wyceniane wg warto$ci
okreslonej w decyzji
wlasciwego organu

Jednorazowo przez spisanie w koszty, w miesigcu przyjecia do uzytkowania: ksiazki i inne zbiory biblioteczne
srodki dydaktyczne, meble i dywany. Nie umarza si¢ gruntéw i dobr kultury.

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow

Kod Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1 |wyceniane wg cen nabycia

Rzeczowe sktadniki aktywow obrotowych, materiaty(w tym zbiory biblioteczne)

2 |wyceniane wg kosztu
wytworzenia

Srodki trwate w budowie w wysokosci kosztow pozostajacych w bezposrednim zwiazku z ich nabyciem lub
wytworzeniem

4 |wyceniane wg warto$ci
rynkowej z dnia nabycia

Srodki trwate oraz warto$ci niematerialne i prawne otrzymane na podstawie darowizny

5 |wyceniane wg wartos$ci
okreslonej w decyzji
wlasciwego organu

Srodki trwate oraz wartosci niematerialne i prawne otrzymane nieodplatnie

8 |wyceniane wg warto$ci
nominalnej

Srodki pieniezne , fundusze oraz pozostate aktywa trwate

9 |zakupione materiaty
odnoszone sg bezposrednio
w ciezar kosztéw w dniu ich
zakupu

Materialy biurowe, materialy remontowe, gospodarcze, srodki czystosci

11 |ewidencja materiatow
biurowych i gospodarczych
prowadzona ilo§ciowo-

warto$ciowo

Ewidencja materialow biurowych i gospodarczych prowadzona ilosciowo-wartosciowo dla zakupionych
materialow o wartosci do 500 zt
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5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych srodkow trwalych oraz wartos$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp. | Wyszczegél

nienie

Wartos$¢
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogoélem
zwigkszenia
(3+4+5+6)

@

(&)

“@

3

Q)

)

I |Wartosci
niematerialne
i prawne

25 340,62

0,00

362,85

0,00

0,00

362,85

1 |Srodki trwale

9540 833,11

0,00

3233487

0,00

303 264,10

335598,97

1.1 |Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1.1|{Grunty
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

4822 041,20

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3 {Urzadzenia
techniczne i
maszyny

925 059,02

0,00

0,00

0,00

0,00

1.4 |Srodki
transportu

109 205,99

0,00

0,00

0,00

0,00

1.5 |Inne $rodki
trwate

3 684 526,90

0,00

3233487

303 264,10

335598,97

2 |Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogétem

Lp. | Wyszczegol
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogélem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

@®

©)

10

(12)

a3)

I |Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

25703,47

1 |Srodki trwate

0,00

10 564,14

0,00

303 264,10

313 828,24

9562 603,84

1.1 |Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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1.1.1| Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 Budynki, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4822 041,20
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
1.3 | Urzadzenia 0,00 5797,36 0,00 303 264,10 309 061,46 615 997,56
techniczne i
maszyny
1.4 Srodki 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109 205,99
transportu
1.5 |Inne $rodki 0,00 4766,78 0,00 0,00 4766,78 4015 359,09
trwate

2 |Srodki trwate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
placowek

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych §rodkoéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwiekszenia | zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego obrotowego
roku roku (2-14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
14 as) (16) a7 (18) (19) (20) 21
I |Wartosci 25 340,62 0,00 362,85 0,00 0,00 25 703,47 0,00 0,00
niematerialne
i prawne
1 |$rodki trwate 3025 295,26 0,00 383 595,11 335 598,97 31382824  3430661,10 6 515 537,85 6131 942,74
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 364 073,25 0,00 120 551,03 0,00 0,00 484 624,28 4457 967,95 4337 416,92
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
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1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

556 869,51

0,00

54 591,69
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0,00 309 061,46

302 399,74

368 189,51

313 597,82

1.4

Srodki
transportu

109 205,99

0,00

0,00

0,00 0,00

109 205,99

0,00

0,00

1.5

Inne $rodki
trwate

1995 146,51

0,00

208 452,39

33559

8,97 4766,78

2534 431,09

1 689 380,39

1 480 928,00

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa srodkéw trwatych, w tym dobr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Wartos$¢ netto (Stan| Warto$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 {Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych wartos¢
dlugoterminowych aktywow
trwalych
1 |niefinansowe 0,00|Nie dotyczy
2 |finansowe 0,00|Nie dotyczy

1.4. Grunty uzytkowane wieczy§cie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

1

Warto$¢ gruntow

uzytkowanych wieczyscie

0,00|Nie dotyczy

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. |Wyszczegoélnienie| Wartos¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje
przez jednostke Srodkéw trwatych, uzywanych
na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych
umow, w tym z tytulu umow leasingu
1 |Grunty 0,00 |Nie dotyczy
2 |Budynki, lokale i 0,00|Nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 0,00|Nie dotyczy
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 0,00 |Nie dotyczy
Inne $rodki trwate 0,00|Nie dotyczy

1.6. Papiery warto$ciowe
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Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
wartoSciowe papierow posiadanych
warto$ciowych papierow
wartosciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 | Dhuzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznos$ci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwig¢kszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

Naleznosci krotkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 |Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp. | Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|Nie dotyczy
postepowania
sagdowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |Nie dotyczy
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00|Nie dotyczy
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00 |Nie dotyczy
c |powyzej 5 lat 0,00|Nie dotyczy
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepisé6w o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia

Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00|Nie dotyczy
Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00|Nie dotyczy
Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00|Nie dotyczy
rejestrowy lub

skarbowy)

Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00|Nie dotyczy
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00|Nie dotyczy
zabezpieczenia
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6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00| Nie dotyczy
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00
1.12. Eaczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen
Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowiazania jednostki
warunkowego
1 [Nieuznane Nie dotyczy 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje |Nie dotyczy 0,00
i poreczenia
3 |Inne Nie dotyczy 0,00
4 |Laczna kwota 0,00
1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztéw stanowiacych réznice miedzy warto$cia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowigzaniem zaplaty za nie
1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow
Kod Czynne RMK Kwota
1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe
Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
miedzyokresowe
13.2 |Czynne RMK - Inne 0,00
13.3 |[Kwota czynnych rozliczen 0,00
miedzyokresowych
kosztow (stanowigca
réznice migdzy warto$cia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)
13.4 |Bierne rozliczenia 0,00
miedzyokresowe kosztow
13.5 |Rozliczenia 0,00
miedzyokresowe
przychodow -
rownowarto$¢
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytulu uméw
dtugoterminowych
13.6 |Rozliczenia 0,00
mi¢dzyokresowe
przychodow - inne
1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Laczna kwota 0,00|Nie dotyczy
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
poreczen
niewykazanych w
bilansie

1.15. Kwota wyplaconych Srodkoéw pieni¢znych na §wiadczenia pracownicze
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Lp. | Wyszczegol nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 14 565,60 Odprawa Emerytalna pracownika pedagogicznego w zwiazku z rozwigzaniem umowy i
i rentowe przejsciem na §wiadczenie kompensacyjne
2 |Nagrody 32 805,68| Nagrody Jubileuszowe w grupie pracownikow pedagogicznych 30353,93 zt. W grupie
jubileuszowe pracownikdéw niepedagogicznych - 2451,75 zi.
3 |Inne 68 257,00| Swiadczenie BHP dla pracownikow - 654,23. Staze na Start - 2000 zt. Urlop dla poratowania
zdrowia - 65 603,09 zt.
4 |Kwota razem 115 628,28
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 |Inne informacje Nie dotyczy
2
2.1. Wysokos¢ odpisow aktualizujacych wartos¢ zapaséw
Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
1 [Materiaty 0,00
2 |Pétprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia $Srodkoéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia srodkow

trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegélnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia $rodkow trwalych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
W tym - réznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej warto$ci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegdlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 [Przychody - o Nie dotyczy 0,00
nadzwyczajnej warto$ci
2 |Przychody - ktére Nie dotyczy 0,00
wystapity incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej |Nie dotyczy 0,00
wartosci
4 |Koszty - ktore wystapily  [Nie dotyczy 0,00

incydentalnie

2.4. NaleznoSci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wtasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegodlnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje Nie dotyczy 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposob wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny
sposOb wplynaé na oceng sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Kolejny rok pandemii COVID-19 wptynal bardzo znaczaco na
sytuacje majatkowo-finansowgq szkoty. Jesli chodzi o $rodki do
dezynfekcji osobistej szkota zostata rzadowo zaopatrzona , z
wyjatkiem r¢kawic ochronnych i srodkéw do dezynfekcji na ktore to
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wydatkowano 1108 zt.Najwickszym problemem jednak dla szkoty
staty si¢ zwigkszone optaty za paliwo gazowe . Dotychczasowy pobor
gazu wygenerowat zwigkszone wydatki na ten cel , co byto
bezposrednig przyczyna powstania zobowigzan na przetomie roku
2021/2022. Szkota w 2022 roku korzysta z tarczy antyinflacyjnej 2.0
w wyniku ktorej ztozyta o§wiadczenie do PGNiG o przeznaczeniu
paliwa gazowego, o ktorym mowa w art. 62bb ust.1 ustawy z dnia 10
kwietnia 1997 r-Prawo energetyczne i na tej mocy korzysta¢ bedzie z
zerowej stawki podatku Vat zastosowanej w otrzymywanych
fakturach. Znacznie sg rowniez podwyzszone optaty za prad, stad pod
koniec 2021 r wykonana zostata modernizacja uktadu mocy biernej
pojemnos$ciowej poprzez zastosowanie kompensatora dynamicznego
w budynku szkoty co przyczynito si¢ i bedzie dalej przyczynia¢ do
miesigcznego zaoszczedzenia okoto 1 tys zt, co w rocznej
perspektywie daje okoto 12 tys zt. W listopadzie 2021 r z inicjatywy
dyrektora szkoty utworzone zostato Stowarzyszenie ktoérego celami
dziatalnosci beda : wsparcie finansowe uczniéw szkoty (orkiestr,
chorow i zespolow) a tym samym inicjatyw kulturalnych i i wydarzen
artystycznych organizowanych przez szkolg. Przyczyni si¢ to do
zwickszenia atrakcyjnosci oferty szkoty, oraz utatwi pozyskanie
dodatkowych $rodkow finansowych , wesprze potrzeby spotecznosci
szkoty i przyczyni si¢ do docenienia aktywnosci na polu dydaktyczno-

artystycznym
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